

unanimidade, o arquivamento nos termos do voto do relator. O Conselheiro Dr. Gilson Barbosa trouxe o(s) processo(s): 2014/1466486, 2013/1320704, 2014/1701748, 2015/203982, 2017/2616622, 2017/2634508 e 2015/1552384, relatando e votando pelo arquivamento. Colocado(s) em votação, foi determinado, por unanimidade, o arquivamento nos termos do voto do relator. A Conselheira Dr^a. Adriana Fontes trouxe o(s) processo(s): 2014/1604449, pelo qual dá conhecimento da DECISÃO PELA CONVERSÃO EM DILIGÊNCIA, NOS TERMOS DA PREVISÃO NORMATIVA. 2015/2157127, 2011/37595, 2012/942139, 2013/1037525, 2012/768920, 2014/1452860, 2014/1491557, 2014/1581584, 2014/1604869, 2016/2200077, 2016/2425265 e 2016/2234943, relatando e votando pelo arquivamento, DETERMINANDO O ENCAMINHAMENTO DE CÓPIA DO 2015/2157127 A PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL DA COMARCA DE ORIGEM PARA ANALISAR EXISTÊNCIA DE PRÁTICA DE CRIME. Colocado(s) em votação, foi determinado, por unanimidade, o arquivamento nos termos do voto do relator. A Conselheira Dr^a. Eleonora Luna trouxe o(s) processo(s): s/n, comunicação da Corregedoria, relatando e votando pelo arquivamento. 2016/2461857, 2012/893404, 2013/1315732, 2011/70025, 2016/2338504, 2016/2301412, 2014/1639408, 2015/1812212, 2017/2552837, 2012/768769, 2013/1265879, 2014/1695140, 2015/2148700, 2012/718344 e 2016/2205373, relatando e votando pelo arquivamento. Colocado(s) em votação, foi determinado, por unanimidade, o arquivamento nos termos do voto do relator. O Conselheiro Dr. Ivan Porto trouxe o(s) processo(s): 2014/1707921, 2016/2241215, 2017/2780288, 2016/2462213, 2013/1360480, 2015/1905642, 2014/16607073, 2017/2683641, 2017/2791510, 2016/2356650, 2015/1919797, 2012/591157, 2012/853529, 2014/1709412, 2013/13900013, 2012/624189, 2014/1760582, 2012/89949, 2017/2632410 e 2012/720112, relatando e votando pelo arquivamento. Colocado(s) em votação, foi determinado, por unanimidade, o arquivamento nos termos do voto do relator. O Conselheiro Dr. Renato da Silva Filho trouxe o(s) processo(s): 2012/893773, relatando e votando pela CONVERSÃO EM DILIGÊNCIA NOS TERMOS DA RESOLUÇÃO. Colocado em votação, o Colegiado, À UNANIMIDADE, DETERMINOU AS PROVIDÊNCIAS NO 2012/893773 NOS TERMOS DO VOTO DO RELATOR. 2013/1262030, 2017/2823933, 2017/2852509, 2018/200764, 2017/2638345, 2016/2399735, 2016/961034, 2012/893773, 2012/641814, 2012/630676, 2016/2517683 e 2016/2418022, relatando e votando pelo arquivamento. Colocado(s) em votação, foi determinado, por unanimidade, o arquivamento nos termos do voto do relator. O Presidente do Conselho, em exercício, Dr. Renato da Silva Filho, informou que SOLICITOU AO SECRETÁRIO QUE FAÇA UM LEVANTAMENTO DE QUANTOS PROCESSOS JÁ CONTOU COM A ATUAÇÃO DOS CONSELHEIROS, DESDE A SESSÃO DO DIA 29 DE AGOSTO, PARA SER APRESENTADO NA SESSÃO DA PRÓXIMA QUARTA FEIRA. O Colegiado DETERMINOU A CONVOCAÇÃO DE SESSÃO EXTRAORDINÁRIA PARA A PRÓXIMA SEXTA FEIRA, 14/9/2018, às 15h. O Colegiado, à unanimidade, DETERMINOU QUE SE OFICIE À CORREGEDORIA NACIONAL INFORMANDO O QUANTITATIVO DE PROCESSOS APRECIADOS PELO COLEGIADO, SEM QUE HOUVESSE QUALQUER APORTE DE QUALQUER MELHORIA PARA OS CONSELHEIROS. O Presidente do Conselho, em exercício, agradeceu a todos e declarou encerrada a sessão.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO CPL - SRP - PGJ

EXTRATOS Nº ARP N.º 008/2018

Recife, 19 de setembro de 2018

SOLICITAÇÃO DE COMPRA N.º 320101000012017000012.
PROCESSO LICITATÓRIO - PREGÃO ELETRÔNICO N.º 0052.2018.SRP.PE.0021.MPPE.
CÓDIGO DA LICITAÇÃO NO EFISCO: 3201012018000128.
VALIDADE DA ATA: 12 (DOZE) MESES, a partir da data de publicação de seu Extrato no Diário Oficial Eletrônico do MPPE.
PARTE CONTRATANTE: Procuradoria Geral de Justiça de Pernambuco.
CNPJ: 24.417.065/0001-03.

1.1 Objeto: Registro de Preços visando o fornecimento de material de expediente para a Procuradoria Geral de Justiça.

1.2 Empresa(s) vencedora(s):

FORO: RECIFE/PE.

DATA DA ASSINATURA: 06 de setembro de 2018.

GESTOR RESPONSÁVEL PELA ATA: Sr. José Antônio Alvares dos Santos, Gerente da Divisão Ministerial de Materiais e Suprimentos (DIMMS), (81) 3182-3602/3604, dimms@mppe.mp.br, ou seu substituto legal.

PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA: DR. FRANCISCO DIRCEU BARROS.

EXTRATOS Nº ARP N.º 010/2018

Recife, 19 de setembro de 2018

SOLICITAÇÃO DE COMPRA N.º 320101000012018000030.
PROCESSO LICITATÓRIO - PREGÃO ELETRÔNICO N.º 0068.2018.SRP.PE.0029.MPPE.
CÓDIGO DA LICITAÇÃO NO EFISCO: 3201012018000132.
VALIDADE DA ATA: 12 (DOZE) MESES, a partir da data de publicação de seu Extrato no Diário Oficial Eletrônico do MPPE.
PARTE CONTRATANTE: Procuradoria Geral de Justiça de Pernambuco.
CNPJ: 24.417.065/0001-03.

1.1 Objeto: Registro de Preços visando o fornecimento de materiais gráficos para a Procuradoria Geral de Justiça.

1.2 Empresa(s) vencedora(s):

FORO: RECIFE/PE.

DATA DA ASSINATURA: 11 de setembro de 2018.

GESTOR RESPONSÁVEL PELA ATA: Sr. José Antônio Alvares dos Santos, Gerente da Divisão Ministerial de Materiais e Suprimentos (DIMMS), (81) 3182-3602/3604, dimms@mppe.mp.br, ou seu substituto legal.

PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA: DR. FRANCISCO DIRCEU BARROS.

EXTRATOS Nº ARP N.º 011/2018

Recife, 19 de setembro de 2018

SOLICITAÇÃO DE COMPRA N.º 320101000012018000064.
PROCESSO LICITATÓRIO - PREGÃO ELETRÔNICO N.º 0084.2018.SRP.PE.0034.MPPE.
CÓDIGO DA LICITAÇÃO NO EFISCO: 3201012018000153.
VALIDADE DA ATA: 12 (DOZE) MESES, a partir da data de publicação de seu Extrato no Diário Oficial Eletrônico do MPPE.
PARTE CONTRATANTE: Procuradoria Geral de Justiça de Pernambuco.
CNPJ: 24.417.065/0001-03.

1.1 DO OBJETO: Registro de Preços visando à contratação de serviço de Buffet para atendimento das demandas desta Procuradoria Geral de Justiça na Capital e Região Metropolitana do Recife.

2.1 Empresa(s) vencedora(s):

FORO: RECIFE/PE.

DATA DA ASSINATURA: 19 DE SETEMBRO DE 2018.

GESTOR RESPONSÁVEL PELA ATA: Francisco de Assis Seabra Neto, Diretoria Ministerial de Cerimonial, (81) 3182-6793, dmc@mppe.mp.br ou seu substituto legal, na sua falta ou impedimento.
PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA: DR. FRANCISCO DIRCEU BARROS.

CORREGEDORIA GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA
Francisco Dirceu Barros

SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA EM
ASSUNTOS INSTITUCIONAIS:
Lais Coelho Teixeira Cavalcanti
SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA EM
ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS:
Maria Helena da Fonte Carvalho
SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA EM
ASSUNTOS JURÍDICOS:
Clênio Valença Avelino de Andrade

CORREGEDOR-GERAL
Paulo Roberto Lapenda Figueiroa

CORREGEDOR-GERAL SUBSTITUTO
Renato da Silva Filho

SECRETÁRIO-GERAL:
Alexandre Augusto Bezerra

CHEFE DE GABINETE
Paulo Augusto de Freitas Oliveira

COORDENADOR DE GABINETE
Petrício José Luna de Aquino

OUVIDOR
Antônio Carlos de Oliveira Cavalcanti

CONSELHO SUPERIOR

Francisco Dirceu Barros (Presidente)
Paulo Roberto Lapenda Figueiroa
Charles Hamilton dos Santos Lima
Sineide Maria de Barros Silva Canuto
Gilson Roberto de Melo Barbosa
Adriana Gonçalves Fontes
Eleonora de Souza Luna
Ivan Wilson Porto
Renato da Silva Filho

MP PE
Ministério Público de Pernambuco

Roberto Lyra - Edifício Sede
Rua Imperador Dom Pedro II, 473 - Sto Antonio
CEP 50.010-240 - Recife / PE
E-mail: ascom@mppe.mp.br
Fone: 81 3182-7000

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - ARP N.º 008/2018

A) Empresa:	MARIA JOSÉ FERREIRA - ME		
CNPJ:	12.270.525/0001-26	Inscrição Estadual:	040592391
Endereço:	Rua Quatorze, 133, Maranguape II, Paulista/PE, CEP 53421-080		
Telefone/FAX:	(81) 3053-6060	E-mail:	majofe_me@hotmail.com
Representante:	JOÃO BEZERRA DE FREITAS NETO		
Identidade:	4.679.783	Órgão Exp.:	SSP/PE
CPF:	919.088.764-68		

ITENS: 3, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 16, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 33, 36, 37, 44, 45, 47, 48, 49, 50, 53, 54 e 55;

Planilha Demonstrativa de Preços:

ITEM	CÓDIGO DO EFISCO	DESCRIÇÃO	MARCA / MODELO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	331454-5	BORRACHA - PLASTICA COM FORMULA LIVRE DE PVC, COM CAPA PROTETORA, PARA GRAFITE, NO FORMATO RETANGULAR, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 42 X 21 X 11MM, NA COR NATURAL.	MASTER PRINT	CAIXA 24 UNIDADE	60	R\$ 29,00	R\$ 1.740,00
5	325670-7	CANETA ESFEROGRAFICA - CORPO EM RESINA TERMOPLASTICA, SEXTAVADA, PONTA EM LATAO, ESFERA DE TUNGSTENIO E, COM ESPESSURA DE (1,0MM), NA COR AZUL, TAMPA VENTILADA E VALIDADE DE 5 ANOS.	INIEX PEN	CAIXA 50 UNIDADE	60	R\$ 20,00	R\$ 1.200,00
6	325671-5	CANETA ESFEROGRAFICA - CORPO EM RESINA TERMOPLASTICA, SEXTAVADA, PONTA EM LATAO, ESFERA DE TUNGSTENIO E, COM ESPESSURA DE (1,0MM), NA COR PRETA, TAMPA VENTILADA E VALIDADE DE 5 ANOS.	INIEX PEN	CAIXA 50 UNIDADE	60	R\$ 20,00	R\$ 1.200,00
7	325672-3	CANETA ESFEROGRAFICA - CORPO EM RESINA TERMOPLASTICA, SEXTAVADA, PONTA EM LATAO, ESFERA DE TUNGSTENIO E, COM ESPESSURA DE (1,0MM), NA COR VERMELHA, TAMPA VENTILADA E VALIDADE DE 5 ANOS.	INIEX PEN	CAIXA 50 UNIDADE	60	R\$ 19,89	R\$ 1.193,40
8	328683-5	CANETA - CORPO DE PLASTICO OPACO, PONTA FINA, AZUL, CANETA PARA GRAVAR EM CD.	BRW	CAIXA 12 UNIDADE	20	R\$ 15,33	R\$ 306,60
9	250397-2	MIDIA CD-R - GRAVAÇÃO DE DADOS E AUDIO, TIPO OPTICA GRAVAVEL COMPATIVEL COM CD ROM 1X-52X,OU SUPERIOR EM 700 MB / 80MIN. ACONDICIONADO EM CAPA DE PAPELÃO, LACRADO, COM CODIGO DE BARRAS DO FABRICANTE.	ELGIN	UNIDADE	1.000	R\$ 0,95	R\$ 950,00
11	250531-2	MIDIA DVD R PARA GRAVAÇÃO DE AUDIO E VIDEO, TIPO OPTICA GRAVAVEL, COM 4,7 GB, ACONDICIONADO EM CAPA DE PAPELÃO, LACRADO, COM CODIGO DE BARRAS DO FABRICANTE.	ELGIN	UNIDADE	30.000	R\$ 0,80	R\$ 24.000,00
16	322610-7	COLA - EM BASTAO, COM 10 GRAMAS, SEM SOLVENTE, NAO TOXICA, AUSENCIA DE GLICERINA E SOLVENTE, COM VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A UM ANO A PARTIR DA DATA DA	LEO E LEO	CAIXA 12 UNIDADE	300	R\$ 10,40	R\$ 3.120,00

ITEM	CÓDIGO DO EFISCO	DESCRIÇÃO	MARCA / MODELO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
		ENTREGA. CAIXA COM 12 UNIDADES.					
18	323663-3	ELASTICO - DE LATEX, NR 18, NA COR BEGE.	PREMER	CAIXA 25 GRAMA	2.000	R\$ 0,75	R\$ 1.500,00
19	324524-1	ESTILETE - CABO EM PLASTICO RIGIDO, EM LAMINA DE ACO CARBONO, MEDINDO 9MM.	MASTER PRINT	CAIXA 12 UNIDADE	60	R\$ 6,49	R\$ 389,40
20	331961-0	FITA ADESIVA - POLIPROPILENO, MEDINDO (12MMX33M), NA COR TRANSPARENTE.	ADERE	UNIDADE	2.000	R\$ 0,78	R\$ 1.560,00
21	335567-5	FITA ADESIVA - POLIPROPILENO, MEDINDO (12MMX10M), NA COR VERMELHA.	ADERE	UNIDADE	300	R\$ 0,50	R\$ 150,00
22	335568-3	FITA ADESIVA - POLIPROPILENO, MEDINDO (12MMX10M), NA COR VERDE.	ADERE	UNIDADE	300	R\$ 0,45	R\$ 135,00
23	335562-4	FITA ADESIVA - POLIPROPILENO, MEDINDO (12MMX10M), NA COR BRANCA.	ADERE	UNIDADE	120	R\$ 0,50	R\$ 60,00
24	335564-0	FITA ADESIVA - POLIPROPILENO, MEDINDO (12MMX10M), NA COR AMARELA.	ADERE	UNIDADE	300	R\$ 0,45	R\$ 135,00
25	335566-7	FITA ADESIVA - POLIPROPILENO, MEDINDO (12MMX10M), NA COR AZUL.	ADERE	UNIDADE	120	R\$ 0,50	R\$ 60,00
26	331237-2	FITA ADESIVA - POLIPROPILENO, MEDINDO (45MMX50M), NA COR TRANSPARENTE ADESIVO A BASE DE ACRILICO, PARA EMPACOTAMENTO	ADERE	UNIDADE	1.600	R\$ 2,95	R\$ 4.720,00
33	324385-0	GRAMPO PARA GRAMPEADOR - DE ARAME DE ACO GALVANIZADO, MEDINDO 9/10MM.	CHAPARRA U	CAIXA 5000 UNIDADE	300	R\$ 14,50	R\$ 4.350,00
36	235136-6	RECIPIENTE PARA LIXO - CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO, NO FORMATO CILINDRICO, COM CAPACIDADE PARA 09 LITROS, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 23CM (BOCA) X 29CM DE ALTURA, SEM TAMPA, DE COM BORDA SUPERIOR VIRADA, EMPILHAVEL, SEM PEDAL, NA COR PRETA.	AROPLAST	UNIDADE	300	R\$ 11,99	R\$ 3.597,00
37	322777-4	PAPEL ALMACO PAUTADO - EM CADERNOS COM 20 FOLHAS DUPLAS, SEM GRAMPO, ENCADERNACAO OU BROCHURA (FOLHAS DUPLAS INDEPENDENTES) UTILIZADAS PARA PARECERES MANUAIS, RASCUNHOS.	PAUTA BRANCA	CADERNO 20 FOLHA	250	R\$ 5,89	R\$ 1.472,50
44	323489-4	PINCEL ATOMICO - NA COR PRETA, COM PONTA DE FELTRO REDONDA, DO TIPO DESCARTAVEL.	BRW	CAIXA 12 UNIDADE	30	R\$ 12,77	R\$ 383,10
45	323487-8	PINCEL ATOMICO - NA COR AZUL, COM PONTA DE FELTRO REDONDA, DO TIPO DESCARTAVEL.	BRW	CAIXA 12 UNIDADE	40	R\$ 12,78	R\$ 511,20
47	323492-4	PINCEL ATOMICO - NA COR VERMELHA, COM PONTA DE FELTRO REDONDA, DO TIPO DESCARTAVEL.	BRW	CAIXA 12 UNIDADE	30	R\$ 12,77	R\$ 383,10

ITEM	CÓDIGO DO EFISCO	DESCRIÇÃO	MARCA / MODELO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
48	323523-8	MARCADOR P/ QUADRO BRANCO - NA COR AZUL, COM PONTA EM ACRILICO, FORMATO OGIVA, DO TIPO DESCARTAVEL. MARCAS DE REFERÊNCIA: PILOT, MERCUR OU SIMILAR.	BRW	CAIXA 12 UNIDADE	35	R\$ 17,98	R\$ 629,30
49	323525-4	MARCADOR P/ QUADRO BRANCO - NA COR VERMELHA, COM PONTA EM ACRILICO, FORMATO OGIVA, DO TIPO DESCARTAVEL.	BRW	CAIXA 12 UNIDADE	35	R\$ 19,38	R\$ 678,30
50	339697-5	PORTA CLIPS - EM ACRILICO, QUADRADO, NA COR FUMÊ TRANSPARENTE, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 55MMX5MMX40MM.	NOVACRIL	UNIDADE	300	R\$ 4,35	R\$ 1.305,00
53	324798-8	BANDEJA PARA EXPEDIENTE - EM ACRILICO, SIMPLES, TIPO CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA, NA COR FUME, MEDINDO (350X250)MM.	NOVACRIL	UNIDADE	300	R\$ 16,84	R\$ 5.052,00
54	330122-2	PORTA DUREX - EM DISPENSADOR DE FITA ADESIVA, DE MESA, CORPO EM PLASTICO RESISTENTE, BASE PROTEGIDA POR ESPUMA DE BORRACHA, SERRILHA EMBUTIDA NO CORPO, ROLDANA DE PLÁSTICO PARA ROLOS PEQUENOS, DIMENSÃO 50MM X 110 A 190MM, REVESTIDO COM PLASTICO RESISTENTE E COM CARRETEL EM PLASTICO INQUEBRABEL RESISTENTE, PARA FITA ADESIVA DE ATÉ 19 MM DE LARGURA E COMPRIMENTO DE ATÉ 33M, COM MIOLO DE ATÉ 25,4MM DE DIAMETRO, FORMATO RETANGULAR COM SECÇÃO RETANGULAR OU CILÍNDRICA.	JOCAR	UNIDADE	300	R\$ 8,22	R\$ 2.466,00
55	324775-9	RÉGUA - DE ACRILICO, MEDINDO 30CM, COM ESCALA MILIMETRICA EM BAIXO RELEVO, NA COR TRANSPARENTE.	WALEU	UNIDADE	600	R\$ 0,68	R\$ 408,00
VALOR TOTAL GLOBAL PARA A EMPRESA "A"							R\$ 63.654,90
SESSENTA E TRÊS MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA CENTAVOS.							

B) Empresa:	DIFERENCIAL COMÉRCIO ATACADISTA EIRELI EPP		
CNPJ:	09.617.964/0001-58	Inscrição Estadual:	0366699-97
Endereço:	Rua Raimundo Diniz, 153, Ipsep, Recife/PE, CEP 51.190-720		
Telefone/FAX:	(81) 3453-5669	E-mail:	diferencialcomercio@hotmail.com
Representante:	STANLEY OLIVEIRA CIPRIANO		
Identidade:	8.542.394	Órgão Exp.:	SDS/PE
CPF:	034.138.434-86		

ITENS: 4, 12, 17, 27, 35, 38, 40, 42 e 56;

Planilha Demonstrativa de Preços:

ITEM	CÓDIGO DO EFISCO	DESCRIÇÃO	MARCA / MODELO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	------------------	-----------	----------------	-------	--------	----------------	-------------

ITEM	CÓDIGO DO EFISCO	DESCRIÇÃO	MARCA / MODELO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	325469-0	CAIXA DE ARQUIVO INATIVO - EM POLIPROPILENO TIPO POLIONDA , PESO MINIMO DE 240 GRAMAS, COM ESPECIFICAÇÕES LATERAIS PARA ARQUIVO, NA COR AMARELA, MEDINDO DIMENSOES APROXIMADAS (ALT. 29CM X LARG. 17CM X COMP. 38CM), COM FECHAMENTO SUPERIOR DE ENCAIXE, COM ABERTURAS LATERAIS.	ALAPLAST	PACOTE 50 UNIDADE	300	R\$ 142,69	R\$ 42.807,00
12	250566-5	MIDIA DVD - RW PARA GRAVACAO DE AUDIO E VIDEO, TIPO OPTICA REGRAVAVEL, COM CAPACIDADE 4.7 GB , COM CAPA PROTETORA EM PAPELÃO LACRADO, COM CODIGO DE BARRAS DO FABRICANTE.	MAXPRINT	UNIDADE	3.000	R\$ 3,25	R\$ 9.750,00
17	322613-1	COLA - LIQUIDA, EM EMULSAO, BRANCA , COMPOSTA POR ACETADO DE POLIVINILA, EM SOLUCAO ALCOOLICA, EM TUBOS COM 40 GRAMAS, USO ESCOLAR, LAVAVEL, NÃO TOXICA, COM BICO REGULADOR DE ABERTURA, VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A UM ANO A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. CAIXA COM 12 UNIDADES.	GLINORTE	CAIXA 12 UNIDADE	300	R\$ 7,26	R\$ 2.178,00
27	322703-0	FITA ADESIVA - TIPO CREPE, GOMADA E RESISTENTE COM 19MM X 50M, ACONDICIONADA EM ROLO DE PAPELAO COM 80MM DE DIAMETRO , COM INDICACAO DO FABRICANTE E CNPJ, NA COR NATURAL, LISA.	EUROCEL	UNIDADE	400	R\$ 2,82	R\$ 1.128,00
35	323762-1	LIVRO PROTOCOLO - MEDINDO (145X205MM), CAPA PESANDO 1250G/M2 , REVESTIDA COM PAPEL OFF-SET PLASTIFICADO, PESANDO 80G/M2, COM 100FLS, EM PAPEL OFF-SET, PESANDO 56G/M2, NA COR VERDE.	GRAFSET	UNIDADE	400	R\$ 6,00	R\$ 2.400,00
38	322446-5	PASTA CATALOGO - COM CAPA EM PLASTICO RESISTENTE E TRANSPARENTE , COM 30 ENVELOPES INTERNOS EM PLASTICO TRANSPARENTE, ESPESSURA DE 0,15 MICRA, COM FIXACAO EM COLA VULCANIZADA, NO TAMANHO A4, NA COR AZUL , COM IDENTIFICACAO DO FABRICANTE.	ELOPLAST	UNIDADE	300	R\$ 12,85	R\$ 3.855,00
40	322439-2	PASTA - DE REGISTRADORA A/Z GRANDE EM PAPELAO SUPER RESISTENTE , NA COR PRETA, COM PORTA ETIQUETA NO LOMBO EM PLASTICO RESISTENTE INCOLOR, COM BORDA INFERIOR EM AÇO, FERRAGEM INTERIOR NIQUELADA COM PRENDEDOR "TIC TAC" (COM PERFEITO ENCAIXE), COM PESO MINIMO POR PASTA APROXIMADAMENTE 400 GRAMAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 35CM DE ALTURA POR 28CM DE LARGURA, LOMBO LARGO COM 8CM , PARA SER UTILIZADA COMO PASTA DE PARA GUARDA E ORGANIZACAO DE DOCUMENTOS.	FRAMA	CAIXA 20 UNIDADE	200	R\$ 189,67	R\$ 37.934,00
42	322630-1	PERFURADOR PARA PAPEL - EM FERRO FUNDIDO, COM CAPACIDADE DE 30 FOLHAS 75G/M2 , COM 2 VAZADORES, NA COR CINZA MARTELADO.	JOCAR	UNIDADE	400	R\$ 26,50	R\$ 10.600,00

ITEM	CÓDIGO DO EFISCO	DESCRIÇÃO	MARCA / MODELO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
56	322599-2	TESOURA ESCOLAR - DE INOX, ANATOMICO, MEDINDO 20CM, CABO PLASTICO, PRETA, PARA DOIS DEDOS, COM PARAFUSO DE REGULAGEM, ACO INOXIDAVEL, ARREDONDADA, GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICACAO.	BRW	UNIDADE	500	R\$ 3,65	R\$ 1.825,00
VALOR TOTAL GLOBAL PARA A EMPRESA "B"							R\$ 112.477,00
CENTO E DOZE MIL, QUATROCENTOS E SETENTA E SETE REAIS.							

C) Empresa:	AÇÃO COMERCIAL DE PAPÉIS LTDA – EPP		
CNPJ:	06.712.791/0001-40	Inscrição Estadual:	116.932.567.112
Endereço:	Rua Mourato Coelho, 835, sl. 6, Vila Madalena, São Paulo/SP, CEP 05.417-011		
Telefone/FAX:	(11) 3819-0765	E-mail:	acaocomercial@terra.com.br
Representante:	NELSON RAMOS NÓBREGA JUNIOR		
Identidade:	5.464.959-06	Órgão Exp.:	SSP/SP
CPF:	873.423.408-04		

ITEM: 34;

Planilha Demonstrativa de Preços:

ITEM	CÓDIGO DO EFISCO	DESCRIÇÃO	MARCA / MODELO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
34	340376-9	GRAMPO FIXA PAPEL - TIPO TRILHO PLASTICO ESTENDIDO INJETADO EM POLIESTIRENO (ROMEU E JULIETA), MEDINDO 30CM ABERTO E 11CM FECHADO (SEND0 11,30CM CADA HASTE, E ESPELHO DE 11CM), COM CAPACIDADE PARA ARQUIVAR ATÉ 600 FOLHAS DE 75G/M2, SOBREPOSTAS SIMULTANEAMENTE, EM POLIESTILENO NA COR BRANCA, PACOTE COM 50 UNIDADES.	PRINTE	CAIXA 50 UNIDADE	1.200	R\$ 7,81	R\$ 9.372,00
VALOR TOTAL GLOBAL PARA A EMPRESA "C"							R\$ 9.372,00
NOVE MIL, TREZENTOS E SETENTA E DOIS REAIS.							

1.3 - Valor Total Registrado no Certame:

VALOR GLOBAL LICITADO: R\$ R\$ 185.503,90 (CENTO E OITENTA E CINCO MIL, QUINHENTOS E TRÊS REAIS E NOVENTA CENTAVOS)
--